



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Anpartsselskabet af 15. maj 2001

Grydetorv 12A, 7700 Thisted

CVR-nr. 26 17 81 85

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2023.

Henrik Tinggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anpartsselskabet af 15. maj 2001 Grydetorv 12A 7700 Thisted
	CVR-nr.: 26 17 81 85 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Peter Bojsen Jensen Søren Borggaard Kristensen Henrik Tinggaard Lars Ulrik Malle
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Thy A/S Gryde Torv 12A, 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.091.483 kr. mod 1.117.698 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 609.719 kr. mod -312.380 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.091.483	1.117.698
Værdiregulering af investeringsejendomme	-108.993	-1.293.956
Driftsresultat	982.490	-176.258
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	30.423	10.391
Andre finansielle indtægter	0	4
Øvrige finansielle omkostninger	-231.221	-234.625
Resultat før skat	781.692	-400.488
Skat af årets resultat	-171.973	88.108
Årets resultat	609.719	-312.380
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	609.719	0
Disponeret fra overført resultat	0	-312.380
Disponeret i alt	609.719	-312.380

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	18.650.000	18.530.000
Materielle anlægsaktiver i alt	18.650.000	18.530.000
Anlægsaktiver i alt	18.650.000	18.530.000
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.070	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	938.719	525.961
Andre tilgodehavender	0	87.085
Periodeafgrænsningsposter	9.315	8.124
Tilgodehavender i alt	953.104	621.170
Likvide beholdninger	22.832	10.480
Omsætningsaktiver i alt	975.936	631.650
Aktiver i alt	19.625.936	19.161.650

Balance 30. september

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300.000
Overført resultat	7.132.414	6.522.695
Egenkapital i alt	<u>7.432.414</u>	<u>6.822.695</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	478.470	434.434
Hensatte forpligtelser i alt	<u>478.470</u>	<u>434.434</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	10.664.544	10.863.556
Deposita	465.523	459.437
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.130.067</u>	<u>11.322.993</u>
2 Kortfristet del af langfristet gæld	200.134	198.031
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	13.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	127.937	128.526
Anden gæld	243.414	241.471
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>584.985</u>	<u>581.528</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.715.052</u>	<u>11.904.521</u>
Passiver i alt	<u>19.625.936</u>	<u>19.161.650</u>
3 Oplysninger om dagsværdi		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	300.000	6.835.075	7.135.075
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-312.380</u>	<u>-312.380</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	300.000	6.522.695	6.822.695
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>609.719</u>	<u>609.719</u>
	<u>300.000</u>	<u>7.132.414</u>	<u>7.432.414</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	22.843.952	22.609.995
Tilgang i årets løb	<u>228.993</u>	<u>233.957</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>23.072.945</u>	<u>22.843.952</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-4.313.952	-3.019.996
Årets regulering til dagsværdi	<u>-108.993</u>	<u>-1.293.956</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>-4.422.945</u>	<u>-4.313.952</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>18.650.000</u>	<u>18.530.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, bolig	5,50
Afkastkrav, erhverv	7,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.650 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.430 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.667 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.864.678	200.134	10.664.544	9.993.803
Deposita	465.523	0	465.523	0
	<u>11.330.201</u>	<u>200.134</u>	<u>11.130.067</u>	<u>9.993.803</u>

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. september 2023	18.650.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-108.993</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter inkl. amortiserede låneomkostninger, 10.865 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 18.650 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Thy A/S, CVR-nr. 10123062, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.